Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-27022018279

ANO II, Nº 83, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 132, de 09 de FEVEREIRO de 2018  ........................... 1

LICITAÇÕES
AVISO
HOMOLOGAÇÃO  ....................................................... 1

HOMOLOGAÇÃO  ....................................................... 1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 132, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 132, de 09 de FEVEREIRO de 2018.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Secretário Adjunto Municipal
de Desenvolvimento Social de Paço do Lumiar/MA.

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR THIAGO DE AZEVEDO SILVA, portador do
CPF nº 914.047.623 -53, do cargo em comissão de SECRETÁRIO
ADJUNTO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,
devendo  assim  ser  considerado  a  partir  desta  data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO
ANO DE 2018.

Domingos Francisco Dutra Filho

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0128/2017

A  Prefeitura  Municipal  de  Paço  do  Lumiar,  do  Estado  do
Maranhão, por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças,  com  fundamento  no  art.  43,  VI,  da  Lei  8.666/93,
homologa a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 0128/2017,
oriunda do processo licitatório  Pregão Eletrônico 054/2017 do
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, que tem como objeto
a  aquisição  de  materiais  de  processamento  de  dados
(cartuchos/toner’s), originais de fábrica ou compatíveis, de acordo
com  a  marca  do  respectivo  equipamento  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal
de  Desenvolvimento  Social,  Secretaria  Municipal  de  Saúde da
Prefeitura de Paço do Lumiar – MA, conforme vencedora abaixo
listada:
EMPRESA:  LUANDA  COMÉRCIO  DE  SUPRIMENTOS  PARA
INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ Nº: 10.742.589/0001-57
VALOR: R$ 48.982,50 (quarenta e oito mil novecentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos).

Paço do Lumiar – MA, aos 15 (quinze) dias de fevereiro de 2018.

Neusilene Nubia Feitosa Dutra
Secretária Municipal de Administração e Finanças

AVISO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017

A  Prefeitura  Municipal  de  Paço  do  Lumiar,  do  Estado  do
Maranhão, por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças,  com  fundamento  no  art.  43,  VI,  da  Lei  8.666/93,
homologa o Pregão Presencial menor preço por item Nº 073/2017,
que tem como objeto Registro de Preço para Futura e Eventual
Contratação  de  Empresa  especializada  no  fornecimento  de
Combustíveis  (gasolina  comum, gasolina  aditivada,  diesel  S10,
diesel  S500 e etanol)  e  Óleo Lubrificante para motor  a Diesel
(mineral, semi - sintético e sintético) para atender as necessidades
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar – MA,
conforme vencedora abaixo listada:
EMPRESA: ROLIM & ROLIM LTDA - ME
CNPJ Nº: 09.420.750/0001-97

 2 Quinta-Feira, 15 - Fevereiro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-27022018279

VALOR: R$ 4.152.775,00 (quatro milhões cento e cinquenta e dois
mil setecentos e setenta e cinco reais).

Paço do Lumiar – MA, aos 15 (quinze) de fevereiro de 2018.
Neusilene Nubia Feitosa Dutra

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 3 Quinta-Feira, 15 - Fevereiro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-27022018279

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-02-15T19:37:57-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173